
 
Angličtina pro samouky a věčné začátečníky / kolektiv 
Angličtina.com -- 4. vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 302 stran -- cze eng 
ISBN 978-80-266-1897-3 
Sign.: III 41514V1 
 
angličtina ; cizí jazyk ; gramatika ; konverzace ; slovní zásoba ; 
cvičení 
 
Učebnice angličtiny pro začátečníky a samouky přináší řadu článků 
a jiných textů ke čtení, gramatické výklady, rady a tipy a řadu cvičení 
k opakování. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530279 
 
 
 
Český jazyk : 8letá gymnázia / Renáta Drábová, Zdeňka Zubíková -- 
2. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 128 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6428-4 
Sign.: II 119641V1 
 
Edice:Příprava na přijímací zkoušky na SŠ 
čeština ; jazykový rozbor ; diktát ; cvičení ; přijímací zkouška ; 
gymnázium ; učivo základních škol 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530272 
 
 
 
Český jazyk od šestky do devítky : cvičebnice pro 6. třídu ZŠ / Alena 
Papoušková -- 2. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 94 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6397-3 
Sign.: II 119640V1 
čeština ; pravopis ; gramatika ; cvičení ; učivo základních škol ; ročník 
6 
Cvičebnice češtiny provede gramatickými jevy šestého ročníku 
pomocí různých typů cvičení. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530270 

https://katalog.npmk.cz/documents/530279
https://katalog.npmk.cz/documents/530272
https://katalog.npmk.cz/documents/530270


Český jazyk pro život 7 : pro 7. ročník základních škol a víceletá 
gymnázia. Učebnice / zpracování: Petra Adámková, Eliška 
Doležalová, Darina Hradilová, Michaela Kopečková, Šárka Pešková, 
Růžena Písková, Marta Rozehnalová, Adéla Štěpánková -- Vydání 
první 
Brno : Didaktis, [2022] -- 151 stran -- cze 
ISBN 978-80-7358-419-1 
Sign.: III 41500V1 
čeština ; morfologie ; syntax ; gramatika ; komunikace ; sloh ; práce 
s informacemi ; písemný projev ; ročník 7 
Učebnice češtiny pro 7. ročník ZŠ a víceletá gymnázia je rozdělena 
na dva oddíly: jazyk, komunikace a sloh. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530028 
 
 
Český jazyk pro život 7 : pro 7. ročník základních škol a víceletá 
gymnázia. 2, Pracovní sešit / zpracování: Šárka Pešková, Růžena 
Písková, Marta Rozehnalová, Adéla Štěpánková -- Vydání první 
Brno : Didaktis, [2022] -- 87 stran -- cze 
ISBN 978-80-7358-420-7 
Sign.: III 41502V1 
čeština ; pravopis ; syntax ; gramatika ; písemný projev ; 
komunikace ; sloh ; ročník 7 
Druhý pracovní sešit k učebnici češtiny pro 7. ročník ZŠ a víceletá 
gymnázia připravuje žáky na jednotné přijímací zkoušky a 
procvičuje učivo dle tematických celků: skladba, nauka o slově, 
písemný projev. 
https://katalog.npmk.cz/documents/530030 
 
 
Český jazyk pro život 7 : pro 7. ročník základních škol a víceletá 
gymnázia. 1, Pracovní sešit / zpracování: Jitka Pušová, Marta 
Rozehnalová, Adéla Štěpánková -- Vydání první 
Brno : Didaktis, [2022] -- 54 stran -- cze 
ISBN 978-80-7358-420-7 
Sign.: III 41501V1 
čeština ; morfologie ; gramatika ; práce s informacemi ; komunikace 
; sloh ; ročník 7 
 
První pracovní sešit k učebnici češtiny pro 7. ročník ZŠ a víceletá 
gymnázia připravuje žáky na jednotné přijímací zkoušky a 
procvičuje učivo dle tematických celků: tvarosloví, práce s 
informacemi, komunikace a její žánry. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530029 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/530028
https://katalog.npmk.cz/documents/530030
https://katalog.npmk.cz/documents/530029


Český pravopis expres / Vlasta Gazdíková -- 2. vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 192 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1891-1 
Sign.: II 119633V1 
 
čeština ; pravopis ; cvičení 
 
Cvičebnice rozdělená do 15 kapitol přináší vysvětlení konkrétních 
pravopisných jevů a jejich příklady, upozornění na zvláštnosti a 
množství různých cvičení se správným řešením. 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530154 
 
 
Čeština hrou : zábavné aktivity pro 4. a 5. třídu ZŠ / Lucie Filsaková 
-- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 93 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6336-2 
Sign.: III 41496V1 
čeština ; pravopis ; porozumění textu ; práce s textem ; učivo 
základních škol ; ročník 4 ; ročník 5 
 
Zábavné úkoly vytvořené na motivy známých dětských knížek, 
procvičují a upevňují učivo probírané ve 4. a 5. třídě ZŠ. 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/529974 
 
 
Dějepis v souvislostech : české a evropské dějiny přehledně a 
srozumitelně / Jiří Martínek -- 2. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 93 stran – cze 
 
ISBN 978-80-253-6373-7 
Sign.: III 41517V1 
 
dějepis ; kultura ; společnost ; vláda ; politika ; válka ; Česko; Evropa; 
do 21. století 
Propojuje historické dění probíhající v Čechách a v dalších 
evropských zemích. 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530284 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/530154
https://katalog.npmk.cz/documents/529974
https://katalog.npmk.cz/documents/530284


Diktáty od šestky do devítky / Marie Hanzová, Karel Kamiš, Olga 
Příborská -- 3. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 59 stran – cze 
 
ISBN 978-80-253-6430-7 
Sign.: II 119643V1 
 
čeština ; pravopis ; cvičení ; ročník 6 ; ročník 7 ; ročník 8 ; ročník 9 ; 
učivo základních škol 
 
Sbírka diktátů pro základní školy slouží k praktickému procvičování 
probrané látky a k jejímu důkladnému zažití. 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530276 
 
 
Diktáty trochu jinak pro 3. a 4. třídu ZŠ / Ondřej Hník, Růžena 
Hníková, Martina Chloupková ; ilustroval Aleš Čuma -- 2. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 62 stran – cze 
 
ISBN 978-80-253-6494-9 
Sign.: II 119636V1 
 
čeština ; pravopis ; cvičení ; učivo základních škol ; ročník 3 ; ročník 
4 
Publikace nabízí diktáty, cvičení vhodná pro žáky 3. a 4. třídy 
základní školy a stručná poučení nebo poznámky o jednotlivých 
pravopisných jevech. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530266 
 
 
Diktáty trochu jinak pro 5. třídu ZŠ / Ondřej Hník, Růžena Hníková, 
Martina Chloupková ; ilustroval Aleš Čuma -- 2. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 63 stran – cze 
 
ISBN 978-80-253-6493-2 
Sign.: II 119637V1 
 
čeština ; pravopis ; cvičení ; učivo základních škol ; ročník 5 
Publikace nabízí diktáty, hravé úkoly vhodné pro 5. třídu základní 
školy a stručná poučení nebo poznámky o jednotlivých 
pravopisných jevech. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530267 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/530276
https://katalog.npmk.cz/documents/530266
https://katalog.npmk.cz/documents/530267


Diktáty trochu jinak pro 6. a 7. třídu ZŠ / Růžena Hníková, Martina 
Chloupková ; ilustroval Aleš Čuma -- 2. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 63 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6395-9 
Sign.: II 119638V1 
čeština ; pravopis ; cvičení ; učivo základních škol ; ročník 6 ; ročník 
7 
Publikace nabízí diktáty, cvičení vhodná pro žáky 6. a 7. třídy 
základní školy a stručná poučení nebo poznámky o jednotlivých 
pravopisných jevech. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530268 
 
 
 
Dyslexie : aktivity pro děti se specifickou poruchou učení pro 4.-5. 
ročník ZŠ / Dita Nastoupilová ; ilustroval Petr Šrédl -- 2. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 31 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6398-0 
Sign.: III 41513V1 
 
dyslexie ; čtení ; porozumění textu ; porucha učení ; hra ; ročník 4 ; 
ročník 5 
 
Sešit se zaměřuje na činnosti, které vedou ke zdokonalování čtení, 
a zároveň seznamuje s řadou různých pohybových a jiných dětských 
her. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530271 
 
 
Finanční gramotnost pro druhý stupeň základní školy : pracovní 
sešit. I., Peníze / Petr Jakeš a kolektiv -- Druhé vydání 
Praha : Fortuna, 2022 -- 32 stran 
ISBN 978-80-7373-176-2 
Sign.: III 41520V1 
finanční gramotnost; osobní finance; finance; cvičení 
peníze 
učebnice základních škol; pracovní sešity 
 
 
Pracovní sešity pro druhý stupeň základní školy přináší řadu 
příkladů, samostatných úkolů k jednotlivým tématům učebnice - 
peníze, měna, cena, inflace. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530387 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/530268
https://katalog.npmk.cz/documents/530271
https://katalog.npmk.cz/documents/530387


Literární výchova pro život 2 : pro 2. ročník základních škol. 
Pracovní sešit / autorsky zpracovaly: Lucie Hrušková, Helena 
Hubatková Selucká, Ivana Chramostová, Tereza Marková, Tereza 
Rychnovská, Dana Tvrďochová -- Vydání první 
Brno : Didaktis, [2023] -- 64 stran – cze 
 
ISBN 978-80-7358-438-2 
Sign.: III 41508V1 
 
literární výchova ; čtenářská gramotnost ; práce s textem ; čeština ; 
ročník 2 
Pracovní sešit k učebnici literární výchovy pro 2. ročník ZŠ obsahuje 
úlohy na porozumění textu, úlohy sloužící k zapamatování, 
porozumění a aplikaci nově nabytého učiva literární teorie. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530032 
 

Matematika : 8letá gymnázia / Petr Husar -- 2. vydání 

V Praze : Fragment, 2023 -- 168 stran -- cze 

ISBN 978-80-253-6380-5 

Sign.: II 119642V1 
matematika ; geometrie ; aritmetika ; cvičení ; přijímací zkouška ; 
gymnázium ; učivo základních škol 
 
Publikace procvičuje učivo matematiky ze základní školy a 
seznamuje s různými typy úloh k přijímacím zkouškám na 8letá 
gymnázia. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530275 
 
Matematika do dlaně : pro ZŠ a nižší ročníky víceletých gymnázií / 
Jaroslav Eisler -- 4. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 152 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6425-3 
Sign.: I 35004V1 
matematika ; aritmetika ; algebra ; geometrie ; učivo základních škol 
; učivo středních škol 
 
Příručka matematiky stručně a přehledně vysvětluje učivo 
základních škol a nižších ročníků víceletých gymnázií. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530265 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/530032
https://katalog.npmk.cz/documents/530275
https://katalog.npmk.cz/documents/530265


Matematika pro život 8 : pro 8. ročník základních škol a víceletá 
gymnázia. Učebnice / autorsky zpracovali: Věra Brlicová, Michaela 
Cizlerová, Martin Mahel, Jolana Svobodová, Petr Vach, Libor Žák, 
Lucie Žáková -- Vydání první 
Brno : Didaktis, [2022] -- 152 stran -- cze 
ISBN 978-80-7358-416-0 
Sign.: III 41504V1 
matematika ; aritmetika ; geometrie ; ročník 8 
 
Učebnice matematiky pro 8. ročník ZŠ a víceletá gymnázia je 
rozdělena na 10 tematických celků: opakování, druhá a třetí 
mocnina, mnohočleny, mocniny s přirozeným číslem, rovnice, 
Pythagorova věta, kruh, válec, konstrukční úlohy, statistika. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530033 
 
 
Matematika pro život 8 : pro 8. ročník základních škol a víceletá 
gymnázia. 1, Pracovní sešit / autorsky zpracovali: Věra Brlicová, 
Michaela Cizlerová, Jolana Svobodová, Petr Vach -- Vydání první 
Brno : Didaktis, [2022] -- 86 stran – cze 
 
ISBN 978-80-7358-417-7 
Sign.: III 41505V1 
 
matematika ; aritmetika ; geometrie ; ročník 8 
První pracovní sešit k učebnice matematiky pro 8. ročník ZŠ a 
víceletá gymnázia procvičuje učivo dle tematických celků: 
opakování, druhá a třetí mocnina, výrazy a mnohočleny, mocniny s 
přirozeným mocnitelem, rovnice. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530034 
 
 
Matematika pro život 8 : pro 8. ročník základních škol a víceletá 
gymnázia. 2, Pracovní sešit / autorsky zpracovali: Věra Brlicová, 
Martin Mahel, Libor Žák, Lucie Žáková -- Vydání první 
Brno : Didaktis, [2022] -- 76 stran -- cze 
ISBN 978-80-7358-417-7 
Sign.: III 41506V1 
 
matematika ; aritmetika ; geometrie ; ročník 8 
Druhý pracovní sešit k učebnici matematiky pro 8. ročník ZŠ a 
víceletá gymnázia procvičuje učivo dle tematických celků: 
Pythagorova věta, kruh, válec, konstrukční úlohy, statistika. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530035 

https://katalog.npmk.cz/documents/530033
https://katalog.npmk.cz/documents/530034
https://katalog.npmk.cz/documents/530035


Prvouka pro život 2 : pro 2. ročník základních škol. Učebnice / 
autorsky zpracovala: Markéta Mertová (s využitím vybraných textů 
z učebnic Člověk a jeho svět) -- Vydání první 
Brno : Didaktis, [2023] -- 63 stran -- cze 
ISBN 978-80-7358-427-6 
Sign.: III 41498V1 
 
prvouka ; příroda ; roční období ; člověk a jeho svět ; ročník 1 
 
Učebnice prvouky pro 2. ročník ZŠ, která je rozdělena do 12 
tematických celků dle vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět, 
probouzí zájem o přírodu a dění kolem nás. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530026 
 
 
Prvouka pro život 2 : pro 2. ročník základních škol. Pracovní sešit / 
autorsky zpracovala: Markéta Mertová (s využitím vybraných textů 
z pracovního sešitu Člověk a jeho svět) -- Vydání první 
Brno : Didaktis, [2023] -- 71 stran -- cze 
ISBN 978-80-7358-428-3 
Sign.: III 41499V1 
prvouka ; příroda ; roční období ; člověk a jeho svět ; ročník 2 
 
Pracovní sešit k učebnici prvouky pro 2. ročník ZŠ procvičuje 
vědomosti, dovednosti a návyky osvojené díky učebnici a probouzí 
zájem o přírodu a dění kolem nás. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530027 
 
 
Přijímací zkoušky na střední školy. Český jazyk / František Brož, 
Pavla Brožová (cvičné didaktické testy), Vlasta Gazdíková (sbírka 
testových úloh) -- 3. vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 143 stran, 15 nečíslovaných stran – cze 
 
ISBN 978-80-266-1879-9 
Sign.: II 119617V1 
 
čeština ; přijímací zkouška ; střední škola ; slovní zásoba ; morfologie 
; syntax ; sloh ; komunikace ; literární výchova ; učivo základních 
škol ; ročník 9 
Cvičné úlohy a 3 cvičné didaktické testy z češtiny pro přípravu žáků 
9. tříd k přijímacím zkouškám na střední školy. Zahrnuje klíč 
správných řešení a záznamové archy k testům. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/529968 

https://katalog.npmk.cz/documents/530026
https://katalog.npmk.cz/documents/530027
https://katalog.npmk.cz/documents/529968


Přijímací zkoušky na střední školy. Matematika / Petr Pupík 
(sbírková část), Stanislav Sedláček (didaktické testy) -- 2., 
aktualizované vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 202 stran, 12 nečíslovaných stran obrazových 
příloh -- cze 
ISBN 978-80-266-1878-2 
Sign.: II 119618V1 
matematika ; geometrie ; přijímací zkouška ; střední škola ; učivo 
základních škol ; ročník 9 
 
Cvičné úlohy a 3 cvičné didaktické testy z matematiky pro přípravu 
žáků 9. tříd k přijímacím zkouškám na střední školy. Zahrnuje klíč 
správných řešení a záznamové archy k testům. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/529969 
 
 
Přijímací zkoušky na víceletá gymnázia. Český jazyk / František 
Brož, Pavla Brožová (cvičné didaktické testy), Vlasta Gazdíková 
(sbírka testových úloh) -- 3. vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 138 stran, 14 nečíslovaných stran obrazových 
příloh -- cze 
ISBN 978-80-266-1880-5 
Sign.: II 119619V1 
 
čeština ; přijímací zkouška ; gymnázium ; morfologie ; syntax ; sloh 
; literární výchova ; učivo základních škol ; ročník 5 
Cvičné úlohy a 3 cvičné didaktické testy z češtiny pro přípravu žáků 
5. tříd k přijímacím zkouškám na víceletá gymnázia. Zahrnuje klíč 
správných řešení a záznamové archy k testům. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/529970 
 
 
Přijímací zkoušky na víceletá gymnázia. Matematika / Stanislav 
Sedláček -- 3. vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 156 stran, 20 nečíslovaných stran obrazových 
příloh: -- cze 
ISBN 978-80-266-1881-2 
Sign.: II 119620V1 
matematika ; přijímací zkouška ; gymnázium ; geometrie ; učivo 
základních škol ; ročník 5 
Cvičné úlohy a 5 cvičných didaktických testů z matematiky pro 
přípravu žáků 5. tříd k přijímacím zkouškám na víceletá gymnázia. 
Zahrnuje klíč správných řešení a záznamové archy k testům. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/529971 

https://katalog.npmk.cz/documents/529969
https://katalog.npmk.cz/documents/529970
https://katalog.npmk.cz/documents/529971


Přijímačky s češtinářem - 5. třída / Jarmil Vepřek -- 2. vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 85 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1890-4 
Sign.: III 41497V1 
 
 
čeština ; přijímací zkouška ; gymnázium ; pravopis ; morfologie ; 
syntax ; sloh ; literární výchova ; ročník 5 ; učivo základních škol 
 
Cvičné úlohy a zkušební testy z češtiny pro přípravu žáků 5. tříd k 
přijímacím zkouškám na gymnázia. Žáci a žákyně se dozví, co je u 
zkoušek čeká. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/529975 
 
 
S matematikou za dobrodružstvím. Honba za pokladem / Radek 
Chajda ; ilustrovala Victoria Chajdová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 54 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6337-9 
Sign.: II 119615V1 
matematika ; hra ; matematické hry ; učivo základních škol ; ročník 
3 ; ročník 4 ; ročník 5 
 
Hravé příklady z matematiky k procvičení učiva 3. až 5. třídy ZŠ s 
povídáním o pokladech a zábavnými doplňovačkami. 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/529966 
 
 
Slabikář pro žáky se sluchovým postižením. 1. díl / Kateřina 
Chuchmová ; ilustroval Adolf Dudek, znaky českého znakového 
jazyka nakreslila Jitka Špačková -- Druhé vydání 
Praha : Fortuna, 2023 -- 79 stran 
 
ISBN 978-80-7373-181-6 
Sign.: III 41521/1V1 
 
čeština; počáteční čtení; počáteční psaní; znaková řeč; sluchově 
postižený 
učebnice základních škol; slabikáře 
 
Slabikář je učebnicí pro výuku počátečního čtení metodou bez 
tvorby slabik ve speciálních ZŠ pro sluchově postižené děti. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530388 

https://katalog.npmk.cz/documents/529975
https://katalog.npmk.cz/documents/529966
https://katalog.npmk.cz/documents/530388


Slabikář pro žáky se sluchovým postižením. 2. díl / Kateřina 
Chuchmová ; ilustroval Adolf Dudek, znaky českého znakového 
jazyka nakreslila Jitka Špačková -- Druhé vydání 
Praha : Fortuna, 2023 -- 79 stran 
 
 
ISBN 978-80-7373-182-3 
Sign.: III 41521/2V1 
 
čeština; počáteční čtení; počáteční psaní; znaková řeč; sluchově 
postižený 
učebnice základních škol; slabikáře 
 
Slabikář je učebnicí pro výuku počátečního čtení metodou bez 
tvorby slabik ve speciálních ZŠ pro sluchově postižené děti. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530389 
 
 
Stovka cvičení z českého jazyka / Lucie Honsigová -- 5. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 95 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6396-6 
Sign.: II 119639V1 
 
čeština ; gramatika ; pravopis ; cvičení ; učivo základních škol ; ročník 
6 ; ročník 7 ; ročník 8 ; ročník 9 
 
Sešit nabízí sto cvičení seřazených podle učiva od 6. do 9. třídy, 
které vám pomůžou zopakovat látku. 
 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/530269 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/530389
https://katalog.npmk.cz/documents/530269

